
【保険外併用療養費】 について 
保険給付の適用外となる費用については実費でお支払いいただきますので、次の項目をご確認ください。 

項 目 内 容 費用（消費税込） 

室料差額 

１人部屋（１日につき） 

3 号室・5 号室・7号室 

２人部屋（１日につき） 

20 号室・22号室・23号室・25 号室・26 号室 

￥5,000 

 

￥3,000 

生命保険会社診断書 １枚につき ￥5,500 

身体障害者・年金関係の診断書 １枚につき ￥5,000 

自賠責診断書 １枚につき ￥5,500 

自賠責明細書 １枚につき ￥4,400 

死亡診断書 １枚につき ￥5,000 

その他証明書 １枚につき ￥2,000～￥3,000 

オムツ類 

紙オムツ１枚につき 

紙パンツ１枚につき 

尿パッド（中）１枚につき 

尿パッド（大）１枚につき 

フラットシーツ１枚につき 

￥110 

￥120 

￥40 

￥60 

￥40 

CD コピー １枚につき ￥1,000 

死後処置に関する費用 １回につき ￥2,000 

浴衣代 １回につき ￥2,800 

洗濯代 １月単位 1 ネット ￥800（2Kg まで） 

病衣貸与 １日につき ￥74 

散髪代 １回につき ￥1,760～￥2,310 

※ 各種ワクチン・健診費用に関しては、別紙に記載しております 


