

## 【保険外併用療養費】について

保険給付の適用外となる費用については実費でお支払いいただきますので、次の項目をご確認ください。

項目	内 容	費用（消費税込）
室料差額	1人部屋（1日につき) 3号室・5号室・7号室 2人部屋（1日につき) 20号室・22号室・23号室・25号室・26号室	¥ 5,000 ¥ 3,000
生命保険会社診断書	1枚につき	¥ 5,500
身体障害者・年金関係の診断書	1枚につき	¥ 5,000
自賠責診断書	1枚につき	¥ 5,500
自賠責明細書	1枚につき	¥ 4,400
死亡診断書	1枚につき	¥ 5,000
その他証明書	1枚につき	¥ 2,000～¥ 3,000
オムツ類	紙オムツ 1枚につき 紙パンツ 1枚につき 尿パッド（中） 1枚につき 尿パッド（大） 1枚につき フラットシーツ 1枚につき	¥ 110 ¥ 120 ¥ 40 ¥ 60 ¥ 40
CD コピー	1枚につき	¥ 1,000
死後処置に関する費用	1回につき	¥ 2,000
浴衣代	1回につき	¥ 2,800
洗濯代	1月単位	1ネット ¥ 800 (2Kgまで)
病衣貸与	1日につき	¥ 74
散髪代	1回につき	¥ 1,760～¥ 2,310

※ 各種ワクチン・健診費用に関しては、別紙に記載しております